# Exemptio

In decore sacre religionis sub qua dilecti filii Monachi Congregationis de obsequantia sancte terre sus tunc ordinis sancte terre vendite hie secularibus abiectione desideris deuotum domino famulatum exhibere magenti mentis exultatione refectum prospicientes possunt ad ipsi per preclara sancte terre procedentes merita per proz et uiratosozz executionem opozz ceteros ad diuine maiestatis exaltatione et hinc mundo meriti ac domino ihu xpo qui uita est uiuentes pro uniuersozz salute fidelium preces non cessant fundere in excelis propter que circa felicem eozz statum in melius contumozz dirigendum aplice meditationis sollicitudine impendimus ampliores. Dudum siquidem felicio recordationis Martini pp<sup>o</sup> predecessori nro pro parte dilecti filii Nobilitatis uiri Johannis firmice de Gonzaga Marchionis Mantuan ac Imperialis in Ciuitate Mantuan Vicary inter alia exposito qd cum dilecti filii filius Aagz Guido de Gonzaga Diaconus Mantuan Notarius nro prouide confidencio qd Monas terum sancte terre vendite hie de Padolone ad Roman eccliam nullo medio petentis ordinis eiusdem sancte terre Mantuan dice quod die tus Guido tunc aplice aut forture in comendam obtinere omni regulari obsequantia penitus desitutum fuerat et in ruinam nommodicam terredat ut inibi die tu uagret obsequantia ad diuinus cultus exarcesceret Monas terum predicte tum cum nonnullis ad illud spec tantibus possessionibus locis uillis uallibus passus uribus pertinentis ac alijs mobilibus et immobilibus bonis necnon Monas terio Omniumsanctozz Mantuan eiusdem ordinis quod tunc ab eodem Monas terio de Padolone dependebat cum illis eia possessionibus et uribus usui et habitationi die tozz Monachozz Congregationis sub certis etia rationabilibus tunc expressis sac<sup>o</sup> hie et conditionibus per quasdam concessat tradidat et assignauit. Et deinde pro parte die ti Marchionis eidem predicte sac<sup>o</sup> hie significato qd plures ex eisdem Monachis in die to Monas terio de Padolone sub obsequantia huiusmodi laudabiliter regentes illud in spiritualibus et temporalibus multipliciter reformauit et prospereca fidelium inibi deuotio plurimu exercebat idem predecessor per nonnullas suas literas venerabilis fratris nro Epi Mantuan eius proprio nomine non expresso inter alia dedit in mandatis ut concessionem traditionem et assignationem predicte tas necnon quecuqz inde scita confirmaret et approbaret ac suppleat omnes defectus si qui fore san interuenissent in eisdem. Et successiue sicut nobis die to predecessore sicut domino placuit ab hac luce subnate to diuina sumus fauente clementia ad apicem summi apicatus assumpsi pro parte die ti Guidonis ac dilecti tozz filiozz P<sup>o</sup>rois et Monachozz in die to Monas terio de Padolone degenant eia exposito qd venerabilis frater nre Eps Mantuan ad ipaz pos teriozz litteras executionem procedens quia significata huiusmodi quocunqzqz ipm ad prefatum Monas terum de Padolone declinat continecet locum inibi sibi pro sua et suoz familiarium mansione referuasset tamen ut P<sup>o</sup>rois et Monachozz predicte hie quietus in die to Monas terio de Padolone sua aliam loco reddere nota ualeant locum predicte tum sibi et eidem familiaribus tempore declinationis sue huiusmodi per P<sup>o</sup>roem aut Subp<sup>o</sup>roem qui inibi pro tempore foret assignari uoluit necnon pro ipozz P<sup>o</sup>rois et Monachozz uita ac sus tentatione et die ti Monas terio de Padolone edictiozz ac struce tumz reparacione et alijs illi inmentibus oneribus eo facilius superueniendis diuersa uillos ualles possessiones domos ceteras res et bona mobilia ac immobilia necnon uru et uiridicaciones ad die tum Monas terum de Padolone tunc legitime petentia cum omnibus uribus et petentis suis Congregationi et Monachis predicte hie tradidat et etia assignari nonnullis etia sac<sup>o</sup> hie et conuentibus inter eum ac ceteros distatoz die te Congregationis necnon P<sup>o</sup>roem eiusdem Monas terio de Padolone tunc exis tentis sub certis modis et formis mitis et firmatis prout in ipius predecessoris et auentis die ti Epi litteris necnon sus trumento publico super pos teriozibus tradicione et assignacione necnon sac<sup>o</sup> hie et conuentibus confectis hie plenus continebatur. nos per alias nris litteras assignata uillas ualles possessiones domos ceteras res et bona predicte ta quecuqz quot anqz et qualiacunqz forent per ipozz denominaciones uocabula qualitates quantitates omnis tantis confines et loca necnon ueros ipozz ualores annuos pro sufficienter expressio habentes confirmacionem approbacionem suppletionem traditionem et assignacionem necnon contenta in litteris Epi et sus trumento huiusmodi ac quecuqz exinde facta aplice aut terreat et ex certa scientia confirmauimus et approbauimus suplenentes omnes defectus si qui fore san interuenissent in eisdem ac uolumus et statuimus qd ex tunc manea quecuqzqz concessum fuerit corporale antequa ad ipius Monas terio de Padolone regimini et admini tracionis honozz possessionem admitteretur super premissis omnibus et singulis inuolabiliter obsequandis uiramentum in manibus P<sup>o</sup>rois die ti Monas terio de Padolone tunc prout in eisdem nris litteris plenus continetur. Cupientes uerget ipius Monas terio de Padolone ne diuicijs Abbas carcat regimine statui salubriter prouidere motu proprio non ad aliam nobis super hoc oblate petitionis in tantam comendam fac<sup>o</sup> tam Guidoni huiusmodi expresso ipius Guidonis ad hoc accedente assensu aut terreat et scientia similibus penitus reuocamus necnon prefatum Monas terum de Padolone in statu pristinum in quo antec comendam huiusmodi erat reponimus et res tituimus necnon presentis precepto ualitate. Cons titucionis die to motu scientia et aut terreat similibus sanamus ac statuimus et edimamus ad hac prima uice et quotienscuqz die tum Monas terum ex quibus causa manea uacare continecet die te Congregationis Capitulum uel P<sup>o</sup>rois cum alijs distatozibus iuxta eozz Cons tituciones ad hoc reputatis aliquem idoneum die te Congregationis alias iuxta illius ordinationes et statuta Monachum in ipius Monas terio de Padolone Abbatem eligere necnon ad illius regimine et admini tracione quotiens pro eius statu et indimitate ipis expedire usum fuerit penitus absolueret et amouere ualeant ipozz sic electi tus ab ipi aliam sedis aplice uel alie rius prouisionis seu confirmacionis aut alio quocunqz ammittalo uel titulo et etia ab ipi hoc qd a propterea minus benedictio honis impendatur die to Monas terio de Padolone uel illius Abbas preesse et presidere ac illud in spiritualibus et temporalibus regere et gubernare ac omnia et singula que per Abbatem et P<sup>o</sup>roem alioz Monas terioz et lozoz die te Congregationis huiusmodi statuta et ordinationes quomodolibet fieri possunt et poterunt facere exere et exerceat ac pontificalibus insignijs necnon uniuersis alijs preementijs honoribus immunitatibus uribus priuilegijs equis et indultas que alijs eiusdem Monas terio Abbatibus quomodolibet fieri possunt et poterunt facere exere et exerceat ac pontificalibus obuenit una uice ac licite ualeat pariter et tradere ad qd die tus Abbas sic electi tus ad pre tationem prefati uiramenta nullatenus teneatur. Preterea ne die tus Guido occasione tradicionis et assignacionis per eum facte tus huiusmodi nimio dispendio preueniatur motu aut terreat et scientia similibus in die to Monas terio de Padolone fuit illius ecclie prepositum Prepositum secularium pro seculari Preposito qui Prepositus ecclie de Padolone precepto appelleret et sine causa sit ex tunc in titulum et eorum ipozz Prepositure pro eius uice omnia et singula fructus redditus emolumenta et bona que te to Guidoni ratione premissozz quomodolibet referuata censentur impetretum applicamus approbamus et assignamus ac a die to Monas terio eiusqz tam Abbatibus qua Con uentibus Mensis separamus et segregamus uita qd nulla comunio inter Abbatem ac Conuentum et Prepositum predicte tos propter premissa sit ac nulla etia uisiduo aut terreat uel superioritas Abbas et Conuentu predicte hie in Preposito aut Prepositure fructus redditus et bona huiusmodi competat nec eorum ipozz Abbas die ti Monas terio pro tempore exis tens Preposito eiusdem Monas terio sue ecclie ratione die te Prepositure nullam in eodem Monas terio assignare mansionem censatur as trit tus nisi quatuor a hospite laticie caritate suadebit ipam Preposituram sic electi tam ams fructus redditus et p<sup>o</sup>uenus presentibus pro sufficienter expressio haberi uolumus cum omnibus uribus et petentis suis prefato Guidoni per eum quaduocet tenendam recendam et gubernandam motu et aut terreat similibus comedamus. Ita qd licet die to Guidoni de fructibus redditibus et p<sup>o</sup>uenibus prefate euende Prepositure pro sue uoluntatis beneplacito disponere et ordinare ac illos in suos usus conuertere alienacione tamen bonoz immobilium et p<sup>o</sup>rois mobilia ipius Prepositure sibi penitus in die te Non ob stantibus Cons titucionibus et ordinationibus aplice ac Monas terio ordinis predicte tozz uiramento confirmacione aplice uel quacunqz firmate alia roboratis scitis et confirmacionibus ceterisqz autoritaz quibuscuqz. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nre reuocacionis repositiois res titucionis sancte homis statuta ordinationis canonis in hactenus eozz tenis applicacionis appropriacionis assignacionis separacionis segregacionis uoluntatis et comedie infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorz Petri et Pauli Apozz eius se nouerit incursurum. Dat<sup>o</sup> Florentie Anno Incarnacionis dominice millesimoquadringentesimoquadagesimo primo